PEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EM CBUQ, NO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLA-
NILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS, TODOS 
EM ANEXO. CONTRATADA: RENOVA PA-
VIMENTAÇÃO E OBRAS - LTDA. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 MESES. VALOR: R$ 
167.030,26 (CENTO E SESSENTA E SETE 
MIL, TRINTA REAIS E VINTE E SEIS CENTA-
VOS); DATA DA ASSINATURA: 21/06/2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 036/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2023

ABIGAIL CATELI DIAS, PREFEITO DO MUNI-
CÍPIO DE ALVINLÂNDIA, COMARCA DE GAR-
ÇA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS

[...]

OBRAS - LTDA, CNPJ N.º 74.419.003/0001-
09 E INC. EST. N.º 156.087.440.114, COM 
SEDE A RUA RICHARD FREUDEMBERG, N.º 
1001, BAIRRO VILA AVATO, NA CIDADE DE 
AGUDOS/SP, CEP: 17.032-198, FONE: (014) 
4141-2288, QUE APRESENTOU O MENOR 
VALOR TOTAL DE R$ 167.030,26 (CENTO 
E SESSENTA E SETE MIL, TRINTA REAIS 
E VINTE E SEIS CENTAVOS); OBJETIVAN-
DO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB 
O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO – 
DE – OBRA, PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS 
DE INFRA - ESTRUTURA URBANA, RECA-
PEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

[...]

capital próprio abaixo discriminados, conforme deliberado Assembleia Geral Ordinária realizada em 
28/04/2023. 1. Juros Remuneratórios Sobre o Capital Próprio. • R$ 3,16 (três reais e dezesseis 
centavos) por lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do 
Capital Social de R$ 72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, 
novecentos e dezessete reais), no montante bruto total de R$ 1.120.249,83 (um milhão, cento e vinte 
mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos) - valor líquido de R$ 952.212,35 
(novecentos e cinquenta e dois mil, duzentos e doze reais e trinta e cinco centavos), em decorrência 
do Imposto de Renda retido na Fonte à época própria. • R$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos) 
por lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do Capital Social 
de R$ 72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e 
dezessete reais), no montante bruto total de R$ 1.279.779,07 (um milhão, duzentos e setenta e nove 
mil, setecentos e setenta e nove reais e sete centavos) - valor líquido de R$ 1.087.812,21 (um milhão, 
oitenta e sete mil, oitocentos e doze reais e vinte e um centavos), em decorrência do Imposto de 
Renda retido na Fonte à época própria. • R$ 3,71 (três reais e setenta e um centavos) por lote de 
1.000 (mil) ações representativas da totalidade do Capital Social de R$ 72.459.917,00 (setenta e dois 
milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete reais), no montante bruto total 
de R$ 1.315.230,01 (um milhão, trezentos e quinze mil, duzentos e trinta reais e um centavos) - valor 
líquido de R$ 1.117.945,51 - um milhão, cento e dezessete mil, novecentos e quarenta e cinco reais 
e cinquenta e um centavos), em decorrência do Imposto de Renda retido na Fonte à época própria.
2. Instruções Quanto aos Créditos. a) Os Acionistas terão seus créditos disponíveis na data de início 
do pagamento desse direito, de acordo com a conta-corrente e domicílio bancário fornecidos ao Banco